Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 2» с. Помоздино

ПРИКАЗ

О создании консультативного центра по оказанию методической, психолого-

педагогической, диагностической и консультативной помощи родителем

(законным представителям) несовершеннолетних обучающихся,

обеспечивающим получение детьми дошкольного образования в форме

семейного образования

     В целях повышения доступности и качества дошкольного образования, обеспечения

получения образования в форме семейного образования, обеспечения права родителей

(законных представителей) на получение методической, психолого-педагогической,

диагностической и консультативной помощи родителем (законным представителем), чьи

дети получают дошкольное образование в форме семейного образования, развития

вариативных форм дошкольного образования, организации взаимодействия МДОУ

«Детский сад № 2» с. Помоздино и родительской общественности; в соответствии с ч.1,

ч.8, ч.1 ст. 17, ч.3 ст.64 Федерального закона от 2912.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», во исполнение регионального проекта «Поддержка семей,

имеющих детей», на основании Приказа Управления образования АМР «Усть-

Куломский» от 06 ноября 2019 года № 634 «О создании консультативных центров по

оказанию методической, психолого-педагогической, диагностической и консультативной

помощи родителем (законным представителям)  несовершеннолетних обучающихся,

обеспечивающим получение детьми дошкольного образования в форме семейного

образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МДОУ «Детский сад № 2» с. Помоздино с 26.11.2019 г.

консультативный центр по оказанию методической, психолого-педагогической,

диагностической и консультативной помощи родителям (законным представителям)

несовершеннолетним обучающимся, обеспечивающим получение детьми

дошкольного образования в форме семейного образования (далее по тексту-

консультативный центр).

2. Утвердить состав Рабочей группы по осуществлению деятельности

консультативного центра на 2019-2020 уч. год:

       Руководитель: Игнатова Н.В., старший воспитатель;

      Члены рабочей группы:

       Мингалева Э. Н., Селиванова Е.И., Чисталева В.М., Егорова В.В., Третьякова М.А.,

       Жангурова М.П., Пашнина А.М., Сидорова Г.М., Тарабукина М.Г., Третьякова

А.А.,

       воспитатели;

        Осипова И.Н., Чисталева А.В., музыкальные руководители;

      Третьякова А.А., учитель-логопед МОУ «Помоздинская СОШ им. В.Т Чисталева»

(по

      согласованию);

       Игнатова А.И., педагог-психолог МОУ «Помоздинская СОШ им. В.Т Чисталева»

(по

                       № 178 -ОД от 19 ноября 2019 г

      согласованию);

      Самойленко Я.В., медсестра; Григорьева В.Л., врач-педиатр ГБУЗ РК «Усть-

      Куломская ЦРБ» «Помоздинская УБ» (по согласованию)

4. Утвердить Положение о консультативном центре (Приложение 1)

5. Утвердить План и график работы консультативного центра на 2019-2020 учебный

год (Приложение 2)

6. Утвердить Типовую форму договора об оказании методической, психолого-

педагогической, диагностической и консультативной помощи родителям

(законным представителям)  несовершеннолетних обучающихся, обеспечивающим

получение детьми дошкольного образования в форме семейного образования

(Приложение 3).

7. Возложить ответственность за психолого-педагогическое и информационно-

методическое сопровождение, за организацию работы и контроль за деятельностью

консультативного центра на Игнатову Н.В., старшего воспитателя МДОУ.

8.  Создать на официальном сайте дошкольной образовательной организации раздел

по информированию родительской общественности о деятельности

консультативного центра, порядке обращения и предоставления услуг в срок до

09.12.2019. Ответственный -  Игнатова Н.В.

9. Внести дополнения в Устав, должностные обязанности педагогов, принимающих

участие в работе консультативного центра дошкольной образовательной

организации.

10. Внести дополнения в Положение об оплате труда. (Приложение 4)

11. Ежемесячно в срок до 5 числа, направлять в Управление образования

администрации МР «Усть-Куломский» списки родителей (законных

представителей), получающих методическую, психолого-педагогическую,

диагностическую и консультативную помощь, согласно форме журнала

регистрации личных заявлений и отчет по работе консультативного центра.

Ответственный: Жангурова Н.Е., Игнатова Н.В.

12. Не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным, направлять в Управление

образования администрации МР «Усть-Куломский» отчет о деятельности

консультативного центра 2 раза в год: по состоянию на 30 мая и 31 декабря

текущего года по утвержденным формам. Ответственный: Жангурова Н.Е.

13. Настоящий приказ разместить на официальном сайте сети «Интернет»  МДОУ

«Детский сад №2»  с. Помоздино.

14. Ответственность за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. заведующего  _______________________________________Жангурова Н. Е.
 С приказом ознакомлены:

________________Игнатова Н.В.

________________ Мингалева Э. Н.

________________ Селиванова Е.И.

________________Чисталева В.М.

________________Егорова В.В.

     ________________Третьякова М.А.,

     ________________ Жангурова М.П.

     ________________Пашнина А.М.

     ________________Сидорова Г.М.

     ________________Тарабукина М.Г.

     _______________ Третьякова А.А.

     ________________Осипова И.Н.

    _______________Чисталева А.В.

    ________________ Самойленко Я.В.

    ________________Григорьева В.Л.

Приложение 5

 Количество услуг психолого-педагогической,

методической и консультативной помощи родителям

(законным представителям) детей, а также гражданам,

желающим принять на воспитание в свои семьи детей,

оставшихся без попечения родителей, с привлечением

некоммерческих организаций (далее – НКО), нарастающим

итогом с 2019 года, ед.

 Количество граждан, положительно оценивших качество

услуг психолого-педагогической, методической и

консультативной помощи, от общего числа обратившихся

за получением услуги, ед.